Passio Floriani - Das Martyrium des heiligen Florian

Der Hl. Florian lebte im dritten Jahrhundert, als das römische Heer an der Donau den Grenzwall (Limes) gegen die Germanen besetzt hielt. Er war nicht Soldat, sondern Kanzleidirektor des römischen Statthalters der Provinz Ufer-Noricum. Seine Arbeitsstätte lag vermutlich in Ovilava (Wels). Auf Reichsbefehl des Kaisers Diokletian, der Christen vom Staatsgebiet ausschloss, wurde Florian zwangspensioniert, als die Vermutung auftrat, dass er Christ sei. Er hielt sich danach in der Gegend von Cetium (St. Pölten-Tulln) auf. Als er von der beginnenden Verfolgung seiner Glaubensbrüder in Lauriacum (Lorch) an der Enns erfuhr, wo an die 40 Christen wegen ihres Glaubens eingekerkert waren, reiste er dorthin. Er meinte, dass er ihnen durch sein Ansehen helfen könne. Dabei verwickelte er sich selbst in ein Gespräch vor dem Statthalter Aquilinus, in dem er sich zum Christentum bekannte. Nach seiner Weigerung, den Göttern zu opfern, wurde er mit einem um den Hals gehängten Stein beschwert und von der Ennsbrücke in die Enns gestürzt. Die Christen, denen er helfen wollte, erlitten am selben Tag den Märtyrertod im Gefängnis. Dies geschah am 4. Mai 304.

In diebus Diocletiani et Maximiani¹ imperatorum facta est persecutio² Christianorum.

Cum venisset ergo sacrilegorum³ principum praeceptio apud⁴ Noricum Ripensem⁵, administrante Aquilino⁶ praeside⁷, qui veniens in castrum Lauriacense⁸ coepit vehementer inquirere⁹ Christianos, comprehensi et sunt sanctorum non minus quam quadraginta, qui diutissime¹⁰ concertantes¹¹ multis suppliciis cruciati¹² missi sunt in carcerem. Ad quorum confessionem¹³ beatus Florianus gaudens successit. Audiens autem tanta fieri in Lauriaco dixit ad suos: "Oportet me Lauriaco¹⁴ ire et ibidem pro nomine Christi diversa supplicia¹⁵ sustinere."

Cum autem venisset ibi¹⁶ et ad commilitones¹⁷ suos pervenisset, cum quibus antea militaverat, ut audivit ab eis, quod Cristiani ad sacrificia idolorum¹⁸ quaerebantur, dixit eis: "Quid aliud¹⁹ quaeritis? Nam et ego Christianus sum. Ite et nuntiate praesidi, quia hic sum!" Praeses autem Aquilinus audiens de eo vocavit eum ad se et iussit diis sacrificare. Quod²⁰ cum, ut faceret, non potuit compellere²¹ eum, iussit eum cum fustibus²² caedi. Iterum iterumque caesus permansit fidelis. Tunc quoque praeses iussit scapulas²³ eius acutis ferreis²⁴ confringi²⁵. Quod beatus Florianus totum cum gaudio suscepit et glorificabat deum. Tunc iniquissimus praeses cum se superatum videret, iussit eum duci ad fluvium Anesum²⁶ et ibi praecipitari de ponte. Beatus Florianus, data super se sententia mortis, gaudens et exultans ibat ad mortem, quia ad vitam se credidit destinatum aeternam. Ligato²⁷ autem lapide magno ad collum²⁸ eius, iuvenis quidam saevus²⁹ nimis³⁰ praecipitavit eum de ponte in fluvium et statim oculi eius crepuerunt³¹.